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議案第 2号関係資料 



第一号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収入 346,313,000 344,683,966 1,629,034

 経常経費寄附金収入 3,000 308,000 △ 㻟㻜㻡,㻜㻜㻜
 ཷྲྀ利息配当金収入 3,000 41,781 △ 㻟㻤,㻣㻤㻝
 その他の収入 3,766,000 4,067,968 △ 㻟㻜㻝,㻥㻢㻤

事業活動収入計(1) 350,085,000 349,101,715 983,285

人件費支出 230,857,000 229,548,318 1,308,682

事業費支出 56,133,000 53,395,347 2,737,653

事ົ費支出 46,661,000 44,420,153 2,240,847

利用者負担軽減額 1,824,000 1,824,961 △ 㻥㻢㻝
その他の支出 1,878,000 1,887,780 △ 㻥,㻣㻤㻜

事業活動支出計(2) 337,353,000 331,076,559 6,276,441

12,732,000 18,025,156 △ 㻡,㻞㻥㻟,㻝㻡㻢
固定資産売却収入 71,000 35,365 35,635

施設整備等収入計(4) 71,000 35,365 35,635

固定資産ྲྀ得支出 16,697,000 15,919,474 777,526

施設整備等支出計(5) 16,697,000 15,919,474 777,526

△ 㻝㻢,㻢㻞㻢,㻜㻜㻜 △ 㻝㻡,㻤㻤㻠,㻝㻜㻥 △ 㻣㻠㻝,㻤㻥㻝
積立資産ྲྀ崩収入 10,000,000 10,042,087 △ 㻠㻞,㻜㻤㻣

その他の活動収入計(7) 10,000,000 10,042,087 △ 㻠㻞,㻜㻤㻣
積立資産支出 6,106,000 6,101,201 4,799

その他の活動支出計(8) 6,106,000 6,101,201 4,799

3,894,000 3,940,886 △ 㻠㻢,㻤㻤㻢
予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 0 6,081,933 △ 㻢,㻜㻤㻝,㻥㻟㻟

前期末支払資金残高(12) 127,564,605 △ 㻝㻞㻣,㻡㻢㻠,㻢㻜㻡
当期末支払資金残高(11)+(12) 0 133,646,538 △ 㻝㻟㻟,㻢㻠㻢,㻡㻟㻤
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事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



別紙㸯

 1. ⥅⥆஦業ࡢ前提࡟関ࡿࡍ注記
該当ࡋ࡞

 2. 重要࡞会計方針
㸦㸯㸧᭷価証券ࡢ評価基準及び評価方法
債券等―償却減価法㸦定額法㸧ࡢձ満期保᭷目的ࠉࠉ
基࡙く時価法࡟市場価格ࡢ決算日―ࡢࡶࡿあࡢ᭷価証券࡛時価ࡢղୖ記௨外ࠉࠉ
㸦㸰㸧固定資産ࡢ減価償却ࡢ方法
車輌運搬具ࠊ器具及び備品ࠊ機械及び装置ࠊ構築物ࠊ建物附属設備ࠊձ建物ࠉࠉ
ࡘ࡟ࡢࡶたࡋ取得࡟ᖹ成19ᖺ4᭶1日௨降ࠊ旧定額法ࡣい࡚ࡘ࡟ࡢࡶたࡋ取得࡟ᖹ成19ᖺ3᭶31日௨前ࠉࠉࠉ

い࡚ࡣ定額法ࠋࡿࡼ࡟
ղ࣮ࣜス資産ࠉࠉ
ス資産࣮ࣜࡿ係࡟イナンス࣭࣮ࣜス取引࢓所᭷者移転外フࠉࠉࠉ
ࠋࡿࡼ࡟定額法ࡿࡍ࡜ロࢮ残存価格をࠊࡋ࡜ス期間を耐用ᖺ数࣮ࣜࠉࠉࠉ
㸦㸱㸧引当金ࡢ計ୖ基準
ձ退職給付引当金ࠉࠉ
ࡢ法人ࠊうちࡢ掛金納付額ࡿ係࡟職員ࡿい࡚ࡋ加入࡟退職共済制度ࡿࡍ実施ࡢ岩手県社会福祉協議会ࠉࠉࠉ
㈇担額࡟相当ࡿࡍ金額を計ୖ࡚ࡋいࠋࡿ
ղ賞୚引当金ࠉࠉ
ࠋࡿい࡚ࡋ額を計ୖࡿࡍ属࡟うち当期ࡢ支給見込額ࠊࡵたࡿ備え࡟支給ࡢ賞୚ࡿࡍ対࡟職員ࠉࠉࠉ
㸦㸲㸧消費税等ࡢ会計処理
ࠋࡿࡼ࡟税込方式ࡣ会計処理ࡢ消費税等ࠉࠉࠉ
㸦㸳㸧࣮ࣜス会計基準適用初ᖺ度開始前ࡢ所᭷権移転外フ࢓イナンス࣭࣮ࣜス取引
ࠋࡿい࡚ࡋた会計処理を適用ࡌ準࡟方法ࡿ係࡟賃貸借処理ࡢ通常ࠊࡁ⥆ࡁ引ࠉࠉࠉ

 3. 重要࡞会計方針ࡢ変更
該当ࡋ࡞

 4. 法人࡛採用ࡿࡍ退職給付制度
㸦㸯㸧社会福祉施設職員等退職手当共済制度
実ࡢ独立行政法人福祉་療機構ࠊい࡚ࡘ࡟非常勤職員ࡢ2௨ୖࡢ3分ࡢ所定労働時間࡟全常勤職員並びࠉࠉࠉ
施ࡿࡍ社会福祉施設職員等退職手当共済制度࡟加入࡚ࡋいࠋࡿ
㸦㸰㸧民間退職共済制度
ࡍ実施ࡢ岩手県社会福祉協議会ࠊい࡚ࡘ࡟非常勤職員ࡢ2௨ୖࡢ3分ࡢ所定労働時間࡟全常勤職員並びࠉࠉࠉ

ࠋࡿい࡚ࡋ加入࡟民間社会福祉஦業職員共済஦業ࡿ

 5. 法人ࡀ作成ࡿࡍ計算書類࡜拠点༊分ࠊサ࣮ビス༊分
当法人ࡢ作成ࡿࡍ計算書類ࡣ௨ୗ࡚ࡗ࡞࡟ࡾ࠾࡜ࡢいࠋࡿ
(1)法人全体ࡢ計算書類(会計基準省௧ࠉ第一号第一様式ࠊ第஧号第一様式ࠊ第୕号第一様式)
(2)஦業༊分別ෆ訳表(会計基準省௧ࠉ第一号第஧様式ࠊ第஧号第஧様式ࠊ第୕号第஧様式)
ࠋࡿい࡚ࡋ省略ࡵたࡿい࡚ࡋみ実施ࡢ社会福祉஦業ࠊࡣ当法人࡛ ࠉ
(3)社会福祉஦業࠾࡟けࡿ拠点༊分別ෆ訳表(会計基準省௧ࠉ第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式)
(4)公益஦業࠾࡟けࡿ拠点༊分別ෆ訳表(会計基準省௧ࠉ第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式)
ࠋࡿい࡚ࡋ省略ࡵいた࡞い࡚ࡋ公益஦業を実施ࠊࡣ当法人࡛ ࠉ
(5)収益஦業࠾࡟けࡿ拠点༊分別ෆ訳表(会計基準省௧ࠉ第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式)
ࠋࡿい࡚ࡋ省略ࡵいた࡞い࡚ࡋ公益஦業を実施ࠊࡣ当法人࡛ ࠉ
(6)各拠点༊分࠾࡟けࡿサ࣮ビス༊分ࡢෆ容
園拠点㸦社会福祉஦業㸧ࡢ࡞ぶࠉ࢔ࠉࠉࠉ
法人ᮏ部ࠖࠕࠉࠉࠉࠉ
園ࠖࡢ࡞特別養護老人ホ࣮ムぶࠕࠉࠉࠉࠉ
ࠉࠉ園ࠖࡢ࡞イサ࣮ビスぶࢸスࢺショ࣮ࠕࠉࠉࠉࠉ
園ࠖࡢ࡞ションぶ࣮ࢸスࣉホ࣮ム࣊ࣝࠕࠉࠉࠉࠉ
園ࠖࡢ࡞ンタ࣮ぶࢭイサ࣮ビスࢹࠕࠉࠉࠉࠉ
西和賀介護相談室ࠖࠕࠉࠉࠉࠉ

園拠点㸦社会福祉஦業㸧ࡢࡾたく࠿ࠉイࠉࠉࠉ
園ࡢࡾたく࠿ンタ࣮ࢭイサ࣮ビスࢹࠕࠉࠉࠉࠉ

 6. 基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額
基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額ࡣ௨ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(単位:෇)

402,835,270

3,000,000

405,835,270

3,000,000

415,265,602

13,785,109

0

13,785,109

23,215,441

0

23,215,441

計算書類࡟対ࡿࡍ注記(法人全体用)

基ᮏ㈈産ࡢ種類
建物
基ᮏ㈈産特定預金

合計

前期ᮎ残高 当期増加額 当期減少額 当期ᮎ残高
412,265,602



 7. 基ᮏ金又ࡣ固定資産ࡢ売却若ࡋくࡣ処分࡟係ࡿ国庫補助金等特別積立金ࡢ取崩ࡋ
該当ࡋ࡞

 8. 担保࡟供࡚ࡋいࡿ資産
該当ࡋ࡞

 9. 固定資産ࡢ取得価額ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高
固定資産ࡢ取得価額ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高ࠊࡣ௨ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(単位:෇)

10. 債権額ࠊ徴収୙能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高
債権額ࠊ徴収୙能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高ࡣ௨ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ
該当ࡋ࡞

11. 満期保᭷目的ࡢ債券ࡢෆ訳並び࡟帳簿価額ࠊ時価及び評価損益
該当ࡋ࡞

12. 関連当஦者ࡢ࡜取引ࡢෆ容
該当ࡋ࡞

13. 重要࡞偶発債務
該当ࡋ࡞

14. 重要࡞後発஦象
該当ࡋ࡞

15. そࡢ他社会福祉法人ࡢ資金収支及び純資産増減ࡢ状況並び࡟資産ࠊ㈇債及び純資産ࡢ状態を明ࡍ࡟࠿ࡽ
஦項࡞必要࡟ࡵたࡿ

該当ࡋ࡞

2,417,059

3,674,810

0

500

6,425,799

409,261,069

173,250

0

48,254,347

230,992,328

402,835,270

402,835,270

247,501

85,929

54,680,146

640,253,397

182,737,981

182,737,981

4,222,499

254,271

25,581,122

18,023,205

4,470,000

340,200

27,998,181

21,698,015

173,250

500

࢔࢙࢘ࢺフࢯ
そࡢ他ࡢ固定資産

小計
合計

取得価額 減価償却累計額

585,573,251

585,573,251小計
そࡢ他ࡢ固定資産
構築物
機械及び装置
車輌運搬具
器具及び備品

基ᮏ㈈産
建物

当期ᮎ残高



別紙㸲

(༢位:෇)

現金預金 ― ― ― 98,517,043

普通預金 花巻農業協同組合ࠉ沢ෆ支店他 ― 運転資金 ― ― 98,517,043

事業未収金 ― 㸰᭶ࠊ㸱᭶介護給付費他 ― ― 86,856,080

185,373,123

建物
(特別養護老人ホー࣒ࠉぶ࡞の園)
西和賀町沢ෆ字太田2地割135番地

2009ᖺ度
第㸯種社会福祉事業࡛あࠊࡿ特別
養護老人ホー࣒等࡟使用し࡚い
ࠋࡿ

495,636,883 160,435,821 335,201,062

(かたくࡾの園ࢹイサービスセン
ター)西和賀町沢ෆ字大㔝17地割
140番地1

2009ᖺ度
第㸰種社会福祉事業࡛あࠊࡿ老人
ࠋࡿ使用し࡚い࡟イサービスࢹ

89,936,368 22,302,160 67,634,208

402,835,270

基本㈈産特定預金 花巻農業協同組合ࠉ沢ෆ支店 ―
法人設立時࡟基本㈈産࡜し࡚保᭷
すࡿ必要のあࡿ定期預金

― ― 3,000,000

405,835,270

構築物 ༡側広場舗装工事ࠉ他1件 ―
第㸯種社会福祉事業࡛あࠊࡿ特別
養護老人ホー࣒等࡟使用し࡚い
ࠋࡿ

4,470,000 4,222,499 247,501

機械及び装置 電気錠制御装置設置 ―
第㸯種社会福祉事業࡛あࠊࡿ特別
養護老人ホー࣒等࡟使用し࡚い
ࠋࡿ

340,200 254,271 85,929

車輌運搬具 三菱࣑ニキャブ5622ࠉ他14件 ― 相談業務巡回等࡟使用し࡚いࠋࡿ 27,998,181 25,581,122 2,417,059

器具及び備品
スࢸリキャビネッࢺTFA-10ࠉ他43
件

―
第㸯種社会福祉事業࡛あࠊࡿ特別
養護老人ホー࣒等࡟使用し࡚い
ࠋࡿ

21,698,015 18,023,205 3,674,810

退職給付引当資産
社会福祉法人ࠉ岩手県社会福祉協
議会

―
将来の職員の退職金のため加入し
࡚いࡿ退職共済制度の法人㈇担分

― ― 29,986,318

備品等購入積立資産 花巻農業協同組合ࠉ沢ෆ支店 ―
将来の備品等購入の目的のためࠊ
積立࡚࡚いࡿ定期預金

― ― 1,400,000

施設整備等積立資産 花巻農業協同組合ࠉ沢ෆ支店 ―
将来の施設整備の目的のためࠊ積
立࡚࡚いࡿ定期預金他

― ― 121,332,000

その他の固定資産 岩手県火災共済協同組合 ― 出資金 ― ― 500

159,144,117

564,979,387

750,352,510

事業未払金 㸱᭶ࠉ社会保険料他 ― ― ― 23,661,507

預ࡾ金 介護報酬他 ― ― ― 27,987,580

職員預ࡾ金 ― ― ― 77,498

賞与引当金 当該ᖺ度算定賞与引当金 ― ― ― 9,252,180

60,978,765

退職給付引当金
社会福祉法人ࠉ岩手県社会福祉協
議会

― ― ― 29,986,318

29,986,318

90,965,083

659,387,427

流動㈇債合計

1 流動㈇債

㈈産目録

ᖹ成30ᖺ 3᭶31日現在

貸借対照表科目 場所･物㔞等 取得ᖺ度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

2 固定㈇債

固定㈇債合計

㈇債合計

差引純資産

Ϩࠉ資産の部

1 流動資産

2 固定資産

(1) 基本㈈産

小計

(2) その他の固定資産

ϩࠉ㈇債の部

流動資産合計

基本㈈産合計

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計


